

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok.

Zgodnie z art. 18 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy kontroluje działalność Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym celu powołuje komisję.

Komisja Rewizyjna w 2024 roku pracowała w oparciu o plan pracy, przyjęty przez Radę Gminy Siedlec uchwałą Nr LXII/344/2024 Rady Gminy Siedlec z dnia 23 stycznia 2024 r.

W okresie sprawozdawczym w kadencji **2018-2024** od stycznia do końca kwietnia 2024 komisja odbyła 1 samodzielne posiedzenie.

Komisja odbyła 2 wspólne posiedzenie wraz z Komisją Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Skarg, Wniosków i Petycji. Tematem posiedzenia było m.in.

- ustalenie planu pracy Komisji na 2024 rok;
- Zaplanowanych przez Zakład Eksploatacji Urządzeń Komunalnych Sp. z o.o. inwestycji w 2024 roku;
- zapoznanie się z projektami uchwał pod obrady Sesji Rady Gminy.

3-krotnie spotkała się na wspólnych posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Siedlec, gdzie omawiane były sprawy związane z przebiegiem przygotowywanych sesji Rady Gminy opiniując projekty uchwał przedstawione przez wójta gminy, oraz działalność Związku Międzygminnego „OBRA”.

W okresie sprawozdawczym w kadencji **2024-2029** od 7 maja do końca 2024 roku Komisja Rewizyjna ogółem odbyła 5 w tym 1 posiedzenie z komisją skarg, wniosków i petycji i 1 posiedzenie z komisją skarg wniosków i petycji oraz komisją oświaty, kultury, sportu, zdrowia i pomocy społecznej. Na posiedzeniach podejmowano tematy m.in. wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji, wypracowano opinię w sprawie wykonania budżetu za 2023 rok, zapoznano się z projektem budżetu na 2025 rok, Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2025-2028.

Komisja szczegółowo rozpatrzyła realizację budżetu za 2023 rok sporządzając opinię wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.

3-krotnie spotkała się na wspólnych posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Siedlec, gdzie omawiane były sprawy związane z przebiegiem przygotowywanych sesji Rady Gminy opiniując projekty uchwał przedstawione przez wójta gminy.

W 2024 roku Komisja Rewizyjna dokonała dogłębnej analizy realizacji podjętych przez Radę Gminy Siedlec uchwał i zarządzeń Wójta za I, II, III kwartał 2024 roku, gdzie stwierdzono, iż wszystkie uchwały zostały zgodnie z obowiązującym prawem przekazywane organom sprawującym nadzór merytoryczny – do Wojewody Wielkopolskiego, natomiast w zakresie spraw dotyczących budżetu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Oddział w Lesznie.

Komisja w okresie sprawozdawczym dokonała kontroli jednostki organizacyjnej - Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu, gdzie sprawdzano wpływy z świetlic wiejskich oraz umowę cateringową.

W temacie świetlic wiejskich nie wnoszono uwag.

W temacie umowy cateringowej członkowie komisji jednogłośnie widzieli potrzebę wypowiedzenia obecnej umowy najmu oraz podjęcia działań do nowej umowy, która winna określać nie tylko prawa, ale także obowiązki najemcy.

W posiedzeniach komisji w zależności od omawianej tematyki uczestniczyli:

- Wójt Gminy,
- Zastępca Wójta,
- Skarbnik Gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych

Wspomagając jej pracę i udzielając wyjaśnień na zagadnienia budzące wątpliwości.

Ponadto na bieżąco rozpatrywano kierowane do komisji wnioski.

Przewodniczący Komisji

Wojciech Piątyszek